UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 45/2019 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO

DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado do

procedimento de heteroidentificação da autodeclaração como preto e pardo dos

candidatos que concorrem às vagas destinadas a negros, no Concurso Público

de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo da Carreira de Magistério

Superior, regulado pelo Edital n. 45/2019 – Prograd, conforme consta no Anexo

Único deste Edital.

Rio Branco, 10 de novembro de 2021

Comissão Geral de Concurso

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO ÚNICO

NOME DO CANDIDATO ÁREA RESULTADO

Nádson Araújo dos Santos Área 10 – Ensino e
Aprendizagem: ênfase
em didática e prática
de ensino e estágio
supervisionado

O candidato obteve
parecer favorável
emitido pela Comissão
de Heteroidentificação

Sulamita Rosa da Silva Área 10 – Ensino e
Aprendizagem: ênfase
em didática e prática
de ensino e estágio
supervisionado

A candidata obteve
parecer favorável
emitido pela Comissão
de Heteroidentificação

Rívia de Jesus Santos Área 14 –
Planejamento e
Avaliação Educacional
e Currículo

A candidata obteve
parecer favorável
emitido pela Comissão
de Heteroidentificação

Davilson Marques Cunha Área 15 – Ciência
Política

O candidato obteve
parecer favorável
emitido pela Comissão
de Heteroidentificação